千港元 千港元 千港元

應付賬項 269 213 331
應計費用 2,836 8,300 11,582
會籍按金 21,600 20,750 20,500
減：現金及現金等值項目 (12,728) (17,574) (15,154)

債務淨額 11,977 11,689 17,259
總資本 111,754 109,425 96,402

資本及債務淨額 123,731 121,114 113,661

資本負債比率 10% 10% 15%

31. 每股盈利

由於每股盈利就本報告而言被視為無意義，故並無呈列是項資料。

32. 結算日後財務報表

於二零零九年九月三十日後任何期間並無編制有關香港岡部集團之經審核財務報表。

此致

迪臣發展國際集團有限公司
董事會  台照

安永會計師事務所
香港執業會計師

謹啟
香港
中環

金融街 8號
國際金融中心 2期

18樓

二零一零年三月十日

– 150 –

附錄三  經 擴大集團之未經審核備考財務資料

1. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

隨附之經擴大集團之未經審核備考財務資料為說明收購事項之影響而編制。

經擴大集團於二零零九年九月三十日之未經審核備考資產負債表（「未經審核備
考財務資料」）令收購事項生效，猶如收購事項已於二零零九年九月三十日完成。

隨附之未經審核備考財務資料乃基於本集團及香港岡部集團之過往綜合資產負
債表，乃摘錄自各自截至二零零九年九月三十日止六個月之未經審核中期報告及截
至二零零九年九月三十日止年度之財務資料，分別載於通函附錄一及二。隨附之附
註概述了收購事項之備考調整之描述，該等調整 (i)為交易直接應佔；(ii)預期對本集
團構成持續影響；及 (iii)有事實根據。

隨附未經審核備考財務資料乃按若干假設、估計、不明朗因素和目前所掌握的
資料為準而編制。由於該等假設、估計及不明朗因素，隨附之未經審核備考財務資
料並非旨在闡述收購事項已完成之情況下呈列之財務狀況。此外，隨附之未經審核
備考財務資料並不旨在預測經擴大集團未來之經營業績。

隨附未經審核備考財務資料應連同列載於附錄一本集團經審核財務報表及未經
審核簡明中期財務報表以及本通函另文所載的其他財務資料一併參閱。

– 151 –

附錄三  經 擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團之未經審核備考資產負債表

  香港岡部 備考調整

 本集團於 集團於   撇銷香港 未經
 二零零九年 二零零九年  公平值 收購香港 岡部集團 審核備考
 九月三十日 九月三十日 合計 調整 岡部集團 之投資 經擴大集團
 附註 (1) 附註 (2)  附註 (3) 附註 (4) 附註 (5)
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

非流動資產
物業、廠房
 及設備 63,546 101,274 164,820   164,820
投資物業 197,666 – 197,666   197,666
預付土地租賃
 款項 5,649 20,332 25,981 16,867   42,848
於香港岡部
 之投資 – – –  106,450 (106,450) –
於一間共同控制
 實體之權益 5,161 – 5,161   5,161
於聯營公司之權益 (3,427) – (3,427)   (3,427)
應收附屬公司
 少數股東款項 – 3,678 3,678   3,678
按公平值計入
 損益賬之金融
 資產 2,280 – 2,280   2,280

非流動資產總值 270,875 125,284 396,159   413,026

流動資產
應收控股
 公司款項 – 10 10   10
應收聯營公司
 款項 37,011 – 37,011   37,011
待售物業 513,303 – 513,303   513,303
應收合約客戶
 款項總額 5,550 – 5,550   5,550
存貨 810 98 908   908
應收賬項 60,163 92 60,255   60,255
預付款項、按金
 及其他應收
 款項 39,518 1,728 41,246   41,246
現金及現金
 等值項目 41,375 15,154 56,529  (63,870)  (7,341)
有抵押存款 31,314 – 31,314   31,314

流動資產總值 729,044 17,082 746,126   682,256

流動負債
應付合約客戶
 款項總額 49,631 – 49,631   49,631
應付賬項 31,097 331 31,428   31,428
其他應付款項
 及應計費用 129,595 12,543 142,138   142,138
應付聯營公司
 款項 262 – 262   262
應付少數
 股東款項 20,131 – 20,131  42,580  62,711
應付關連
 公司款項 20,107 – 20,107   20,107

– 152 –

附錄三  經 擴大集團之未經審核備考財務資料

  香港岡部 備考調整

 本集團於 集團於   撇銷香港 未經
 二零零九年 二零零九年  公平值 收購香港 岡部集團 審核備考
 九月三十日 九月三十日 合計 調整 岡部集團 之投資 經擴大集團
 附註 (1) 附註 (2)  附註 (3) 附註 (4) 附註 (5)
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

會籍按金 – 20,500 20,500   20,500
應付稅項 55,381 – 55,381   55,381
計息銀行及
 其他借貸 100,053 – 100,053   100,053

流動負債總值 406,257 33,374 439,631   482,211

流動資產╱
 （負債）淨值 322,787 (16,292) 306,495   200,045

資產總值減
 流動負債 593,662 108,992 702,654   613,071

非流動負債
遞延收入 – 12,590 12,590   12,590
可換股票據
 計息銀行及
 其他借貸 81,012 – 81,012   81,012
資產淨值 19,411 – 19,411   19,411

遞延稅項負債 100,423 12,590 113,013   113,013

非流動負債總值 493,239 96,402 589,641   500,058

權益
本公司股本
 持有人應佔
 權益
已發行股本 56,697 54,000 110,697   (54,000) 56,697
儲備 431,869 42,402 474,271 16,867  (59,269) 438,688
   6,819

 488,566 96,402 584,968   495,385

少數股東權益 4,673 – 4,673   4,673

權益總額 493,239 96,402 589,641   500,058

附註：

(1) 本欄為本集團過往於二零零九年九月三十日之未經審核財務資料，乃摘錄自本通函附錄一所載本
集團截至二零零九年九月三十日止六個月之未經審核簡明中期財務報表。

– 153 –

附錄三  經 擴大集團之未經審核備考財務資料

(2) 本欄為香港岡部集團於二零零九年九月三十日之過往經審核財務資料，乃摘錄自本通函附錄二所
載香港岡部集團截至二零零九年九月三十日止年度之財務資料。

(3) 誠如通函附錄四所載估值報告所述，香港岡部集團預付土地租賃款項之市值乃由保柏國際評估有
限公司（獨立專業合資格估值師）按持續基準直至二零四四年土地使用權到期，於二零零九年十二
月三十一日釐定為人民幣 84,730,000元（按 1.1347之匯率相等於 96,143,000港元）。惠州高爾夫球
場有限公司（「惠州高爾夫」）之營運於二零二三年屆滿，屆時惠州高爾夫之所有固定資產（包括預
付土地租賃款項及所有物業、廠房及設備項目）將根據明興投資有限公司（香港岡部之全資附屬公
司）與深圳市康和泰貿易有限公司（中國合營企業合作夥伴）所訂立之合營企業協議，以零代價轉
讓予中國合營企業合作夥伴，本公司董事已依據此對預付土地租賃款項之市值作出調整。根據此
基準，預付租賃土地之市場價值已因使用年期由二零四四年縮減至二零二三年及所有固定資產於
營運期滿時沒有賬面值而折讓。董事按上述基準所釐定之香港岡部集團預付土地租賃款項之經調